Bedienungsanleitung
FK10 / FK11 / FK12
Konduktive Füllstandssonden
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstraße 24
D-65205 Wiesbaden-Nordenstadt
Tel.: ++49-(0)6122-7055-0
Fax: ++49-(0)6122-7055-50

E-CTFE oder ETFE)
Abmessungen:
Typenschlüssel:
Bestellnummer: FK10.
Konduktiver Füllstandsschalter
1. 1. 15. 1. 1. 1. 1. LA. 0.
Ausführung:
1 = Standard
Material Anschlussgehäuse /
Prozessanschluss:
1 = POM Ø 40 mm (Standard)*
2 = POM Ø 80 mm (Standard)**
3 = POM / Edelstahl 1.4571, Ø 60 mm
4 = PP Ø 40 mm*
5 = PP Ø 80 mm**
6 = PP / Edelstahl 1.4571, Ø 60 mm
7 = PTFE Ø 40 mm*
8 = PTFE Ø 80 mm**
9 = PTFE / Edelstahl 1.4571, Ø 60 mm
10 = Edelstahl 1.4571, Ø 60 mm
Prozessanschluss:
15 = G 1/2 (max. 1 Elektrode)
25 = G 1 (max. 3 Elektroden)
32 = G 1 1/4 (nur für Geräte mit
   Edelstahlanschluss, max. 4 Elektroden)
40 = G 1 1/2 (max. 5 Elektroden)
50 = G 2 (max. 7 Elektroden)
F50= DIN Flansch DN 50 / PN 16
Anzahl der Elektroden:
1-5 oder 7
Elektrodenmaterial:
1 = Edelstahl 1.4404 (Standard)
3 = Hastelloy C (nur Durchmesser 4 mm)***
4 = Titan (Durchmesser 4, 8 mm)***
Durchmesser der Elektrode/n:
1 = 4 mm (Standard)
3 = 8 mm
Elektrodenisolation:
1 = Polyamid (Standard)
2 = E-CTFE
3 = ETFE
Elektrodenlänge (ab Dichtkante):
LA = Länge 500 mm
LB = Länge 1000 mm
LS = Kundenspezifisch (bis max. 2500 mm)
Angabenbeispiel: L1300 / L2400 / L3500 usw.
Sonderheit:
0 = ohne
1 = bitte im Klartext angeben
*   nur G 1/2 und G 1
**  nur G 1 1/2 und G 2
*** nur mit Elektrodenisolation aus E-CTFE
Zubehör:
FKE Elektrodenrelais für konduktive Füllstandsschalter
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
 info@pkp.de •  www.pkp.de
Fü

Abmessungen:
max. 3 Elektroden: max. 4 Elektroden:
Typenschlüssel:
Bestellnummer:               FK11.
Konduktive Füllstands-Seilsonde
1. 15. 1. 1. 1. LA. 0.
Material Anschlussgehäuse
und Prozessanschluss:
1 = POM (Standard)
2 = Polypropylen klein
3 = Polypropylen groß
4 = PTFE klein
5 = PTFE groß
Prozessanschluss:
15 = G 1/2 (max. 1 Elektrode)
20 = G 3/4 (max. 2 Elektroden)
25 = G 1 (max. 3 Elektroden)
40 = G 1 1/2 (max. 4 Elektroden)
50 = G 2 (max. 7 Elektroden)
Anzahl der Elektroden:
1....7
Elektrodenmaterial:
1 = Edelstahl 1.4571
9 = andere auf Anfrage
Durchmesser der Elektrodenspitze:
1 = 4 mm ( Standard)
2 = 6 mm
3 = 8 mm
4 = 10 mm
Sondenlänge (ab Dichtkante der Verschraubung):
LA = Länge 5000 mm
LS = kundenspezifisch
Angabenbeispiel: L13000 / L24000 / L35000 usw.
Sonderheiten:
0 = ohne
9 = bitte im Klartext angeben
Zubehör:
FKE Elektrodenrelais für konduktive Füllstandsschalter
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
 info@pkp.de •  www.pkp.de
Fü

Abmessungen:
Abmessungen der Einschweißmuffe:
Typenschlüssel:
Bestellnummer:               FK12.
Konduktiver Niveauschalter
für Lebensmittelanwendungen
1. 1. 1. 1. 1. 2. LA. 0
Material Anschlussgehäuse:
1 = Polypropylen groß (Standard)
2 = Polypropylen klein
3 = POM
4 = PTFE klein
5 = PTFE groß
6 = Edelstahl 1.4404
Prozessanschluss:
1 = DN 25 (Milchrohranschluss DIN 11851)
max 1 Elektrode
2 = DN 40 (Milchrohranschluss DIN 11851)
3 = DN 50 (Milchrohranschluss DIN 11851)
4 = G 1/2* (Einschweissmuffe erforderlich)
max 1 Elektrode
5 = G 1 (Einschweissmuffe erforderlich)
6 = G 1 1/2 (Einschweissmuffe erforderlich)
Anzahl der Elektroden:
1…5
Elektrodenmaterial:
1 = Edelstahl 1.4404 Durchmesser 4, 6, 8 mm)
2 = Hastelloy B (Durchmesser 4 mm)
3 = Hastelloy C (Durchmesser 4 mm)
4 = Titan (Durchmesser 4, 8, 10 mm)
Durchmesser der Elektrode/n:
1 = 4 mm ( Standard)
2 = 6 mm
3 = 8 mm
4 = 10 mm
Elektrodenisolation:
2 = ETFE
Elektrodenlänge (ab Dichtkante):
LA = 500 mm
LB = 1000 mm
LS = Kundenspezifisch: Angabenbeispiel:
L1300 / L2400 / L3500 usw.
Optionen:
0 = ohne
1 = Einschweißmuffe für G 1/2
2 = Einschweißmuffe für G 1
3 = Einschweißmuffe für G 1 1/2
Zubehör:
FKE Elektrodenrelais für konduktive Füllstandsschalter
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
 info@pkp.de •  www.pkp.de
Fü